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From: 5.1.2e

Sent: Mon 3/8/2021 10:16:19 AM

Subject: RE: uitstel 1e prik na doorgemaakte COVID-19-infectie

Received: Mon 3/8/2021 10:16:19 AM

Ik ga BE vragen,ik heb m nog niet

Sent: maandag 8 maart 2021 11:10

To: 5.1.2e <TC PL] @rivm.nl>

Subject: RE: uitstel le prik na doorgemaakte COVID-19-infectie

Het lijkt mij handig dat ik een conceptversie van het Gr advies krijg.
Wanneer verwacht je het definitieve advies?

Hartelijke groet,

BIG-nummer:

Mobiel: 06 IEEE
E-mail: @rivm.nl

Werkdagen:

var: IEEE EEE cv

Verzonden: maandag 8 maart 2021 10:40

Aan: HEEev i>
Onderwerp: FW: uitstel 1e prik na doorgemaakte COVID-19-infectie

Ook voor jou ter info voor de richtlijn, Liek

From: JEREe ivn.n-
Sent: maandag 8 maart 2021 09:37

@rivm.nl>

Subject: RE: uitstel 1e prik na doorgemaakte COVID-19-infectie

Ik heb net met de GR gesproken over hoe we dit moeten interpreteren. Het is eigenlijk heel simpel. ledereen wordt

gewoon opgeroepen op het moment dat hij/zij aan de beurt is. Als op dat moment blijkt dat je COVID 19 korter dan

6 maanden geleden (PCR bevestigd) hebt doorgemaakt wordt je gewoon gevaccineerd, maar vervalt de tweede

prik. Uiteraard blijft de maand tussen COVID-19 en vaccinatie, zoals die nu in de richtlijn staat, gewoon

gehandhaafd. Heeft dus allemaal weinig impact op de gang van zaken nu.

Met vriendelijke groet,

sree|
Werkdagen:

Kamer gE

RIVM-Centrum Infectieziektebestrijding

Postbus 1 (interne postbakE
3720 BA Bilthoven

Telefoon (030) | EEN



1248167

Telefoon mobiel: 06

rivm.nl

https://www.rivm.nl/coronavirus-covid-19/vaccins

van: [EXECN BENEXECN o rivin.ni>Verzonden: vrijdag 5 maart 2021 19:49

Onderwerp: RE: uitstel 1e prik na doorgemaakte COVID-19-infectie

Beste allemaal

Aanvullend op onderstaande mail het volgende

Vertrouwelijk
VanBEX o-criip ik dat de GR adviseert over het 1 vaccinatie-scenario

Alléén 1 vaccinatie na doorgemaakte covid indien

1. Dit is bevestigd met een PCR test

2. dit maximaal 6 maanden voor de vaccinatie was

In alle andere gevallen 2 vaccinaties.

Dat verkleint de groep mensen die 1 ipv 2 prikken kan krijgen aanzienlijk. Kunnen jullie dit meenemen in de

berekening van onderstaande vraag?

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezon en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

+31 (0)6 5.1.2e

Secretariaat

5.1.2e

+31 (0)6
rivm.nl

Van: .2e

Verzonden: vrijdag 5 maart 2021 16:54

(Se)

@rivm.nl>; @rivm.nl>

5.1.2e

Onderwerp: RE: uitstel le prik na doorgemaakte COVID-19-infectie

Veel dank voor jullie snelle werk, dat beantwoord al veel vragen. Jullie notitie heeft het over 3.5% besparing van

vaccins. Wat Hugo nodig heeft voor besluitvorming, is hoeveel we zouden kunnen versnellen hiermee. Dus kunnen

lopende groepen hierdoor 1 of 2 weken eerder klaar zijn, en dus volgende groepen 1 of 2 weken eerder starten, etc.

Zie ook vraag 5 hieronder, en de mail vanEEE co ik doorstuurde. Kunnen jullie dat ook in dat frame

vertalen? In weken winst?

Met vriendelijke groet,



1248167

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

+31 (0)cIEEECN
Secretariaat

5.1.2

+31 (0)6
rivm.nl

Verzonden: vrijdag 5 maart 2021 15:44

Onderwerp: Re: uitstel 1e prik na doorgemaakte COVID-19-infectie

Beste allen,

Naar aanleiding van de uitdrukkelijke verzoek van de minister is er gekeken naar de consequenties in de uitvoering van
het voorgenomen besluit '] prik na doorgemaakte infectie'. In de uitwerking is gekeken op welke wijze de impact wordt

geminimaliseerd, zie bijgevoegde nota.

De besparing van het aantal vaccins is maximaal 3,5 %.

De belangrijkste onbekende is de impact op het verkrijgen van het vaccinatiebewijs.

Met vriendeljke groet,

5.1.2e

van: [HET rivm.ni>

Datum: 4 maart 2021 om 16:56:08 CET



1248167

Onderwerp: RE: uitstel 1e prik na doorgemaakte COVID-19-infectie

Beste allen,

Top, dank. Net met Hugo erover gehad (ik moest er eerder uit, dus @ 5.1.22 00 ajb aan) - Hugo wil dit héél graag.

Het gaat dan niét over de 6 maanden wachten na covid-besmetting, het gaat puur om de 1 prik na covid-

bestemming, waarbij het natuurlijk geen janssen-prik moet zijn. Hij wil het maandag of dinsdag melden, mogelijk in

een persco. Ik heb duidelijk aangegeven dat ik maandag nog niet weet of dit uberhaupt uitvoerbaar is en of de

extra moeite in verhouding gaat staan tot de extra winst. Hugo wil graag het volgende:

A. Kwantitatieve analyse van potentiele winst - moet er maandag zijn

B. Meer operationele analyse van uitvoerbaarheid - kan later, wel volgende week. Ook met aandacht

voor communicatie etc

Voor A is mi ongeveer het volgende nodig

1. Hoeveel mensen hebben al covid gehad
Hoeveel zijn daarvan naar verwachting nog niet gevaccineerd

3. Hoeveel daarvan zouden we uit kunnen filteren (bv door hen zelf te vragen of ze al covid hebben

gehad, of door de 1° prik met een test te combineren, en dan alleen 2° prik indien test negatief, etc)
4. Hoeveel vaccins zouden we daarmee uitsparen en

5. Hoeveel kunnen we daarmee versnellen

~

En vast nog veel meer relevante vragen waar ik nu niet aan denk. Modellering naar gezondheidswinst hoeft nu niet,

gaat om mate waarin je kan versnellen, dus eerder klaar kan zijn met groepen en/of eerder kan starten met andere

groepen. Let wel — deze kwanitatieve analyse hoeft natuurlijk niet aan te geven dat het een enorme versnelling

oplevert, maar moet weergeven of er winst in zit en zo ja hoe groot ongeveer.

[@ 512 8 graag jouw aanvullingen want ik moest er nét te vroeg uit

dit lijkt me een vraag om met [EEE en zijn mannen uit te zoeken toch? Of ligt daar al genoeg

rekenwerk voor. Het is dus exclusief het 6 maanden-wachten-na-besmetting

JIE kunnen jullie dat stuk B nog verder uitwerken, ook in afstemming met VWS en GGD, en

iemand uit de HA-club (misscheinrewant daar zal t dan ook een vorm moeten krijgen (!). En

graag dus die uitwerking zonder de koppeling aan het 6 maanden interval, die mag je geheel vergeten. Tenzij die

ontkoppeling (van 6 maanden/ 1 prik) medisch gezien niet kan, dan hoor ik dat ook heel graag. Nb Zitten ook nog

allerlei medisch ingewikkelde issues omheen, zoals ; mensen die lang geleden met een al lang verdrongen variant

besmet zijn geraakt, zijn die ook met 1 prik voldoende beschermd, etc.

Met vriendelijke groet,



1248167

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA
Bi

+31 (0)6

Secretariaat

+31 08

Van: [IEEE HEXENivin 01>
Verzonden: dondadas

4 maart 2021 16: 09

ival>;

erRE:uitstel le prik na doorgemaakte COVID-19-infectie

Ik ben er vanavond. Heb hier ook al uitvoering met [EEE ver gesproken, helemaal bekend.

Met vriendelijke groet,

Werkdagen: 5.1.2¢

RIVM-Centrum Infectieziektebestrijding

Postbus 1 (interne postbak [i



1248167

3720 BA Bilthoven

Telefoon (030) IEEE

Telefoon mobiel:BE

[5122 [green
https: /www.rivm.nl/coronavirus-covid-19/vaccins

Van: EENivi nl
Verzonden: donderdag 4 maart 2021 15:22

Onderwerp: FW: uitstel le prik na doorgemaakte COVID-19-nfectie

Ho EE}

Ik weet niet of jij vanavond bij de vergadering hierover met de GR zit, maar uitvoeringstechnisch lijken er toch wel

heel ingewikkelde dingen te zitten aan die 1 prik na covid-besmetting, en/of 6émaanden wachten met de eerste prik
na covid-besmetting. Als je er bent kan je dat, zo nodig, misschien inbrengen?

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

+31 (0)HEREC

Secretariaat



1248167

EEEvm.

van: IEE ivm.ol>

Verzonden: donderdag 4 maart 2021 11:41

Aan:
!

<]

ivin.nl>;

rivim.nl>;

Onderwerp: uitstel le prik na doorgemaakte COVID-19-infectic

Hierbij aanvullingen op jullie notitie over uitstel van een eerste prik na een doorgemaakte COVID-19-infectie.

Zoals aan de telefoon ook aangegeven is nog niet alles helemaal uitgezocht, maar heb je hiermee toch een beeld.

Als je vragen hebt hoor ik het wel.

Groet,

wm——a,(LCI)
7 030 JERE | ocIEE

Bereikbao SEKEC


